CnUCoK KaHANAATOB B CMOPTMBHYHO COOPHYO KOMaHAay Re<

damunng, UMs, 0TYECTBO

OemuH Cepreit KOHCTaHTMHOBUY

dunnunnos Buktop MiBaHoBUY

Tapapgaliko TaTbssHa BUKTOpoOBHa

BagptauHoB AnbbepT AHUCOBUY

BaxTypoB Butanuii

AHaToNbeBNY

Tapagaliko Makcum BuUKTOpoBUY

BaBunos AnekcaHgp
Hwkonaesny

No CTeHA0BOW CTpenbbe
Ha 2019 rof wvnv cesoH

"YT1Bepxaaro"

MepBbIii 3aMECTUTENb MUHUCTPA

cnopTa

AKN

2019 r.

TpeHepbl 1 cneumanncTbl, paboTatoLLme ¢ KOMaHaow

NaTa

POXA,
1963

1965

1965

1969

1968

1993

1978

3BaHue

MC

MC

MC

MC

MC

MC

M CM K

LomKHOCTL B

KOMaHje
FnaBHbIN TpeHep

CTapwwuii TpeHep no

pesepBy

TpeHep

TpeHep

TpeHep

TpeHep

TpeHep

['pynna BuaoB cnopTta

(ancumnnnun)
Tpan, Ckut, A-Tpan

Tpan, Ckut, A-Tpan

Tpan

Tpan

Tpan

Tpan

Tpan

Ku TatapcTaH

X.X. WarnxyTamHos
2018 ropg

.TapcTaH
olY

OCHOBHOE MeCTO PaboThl

BY PCAKOCLWIOP no
CTEeH[J0BOIW 1 NyneBoi cTpenbbe
MAMC PT

dununan reyY PCAKOCLWIOP no
CTEeH[J0BOIW M NyneBoi cTpenbbe
MAMC PT

BY PCAKOCLUOP no
CTEeH[J0BOIW 1 NyneBOl cTpenbbe
MIAMC PT

dunnan rey PCAKOCLWIOP no
CTEeH[J0BOIW M NyneBoli cTpenbbe
MAMC PT

dunnan Ny PCAKOCLUOP no
CTEeHJO0BOIW M NyneBol cTpenbbe
MIAMC PT

BY PCAOKOCLUOP no
CTeHO0BOW M NyneBol cTpensbe
MAMC PT

dununan reY PCAKOCLWWOP no
CTEeH[J0BOI M NyNneBOi cTpenbbe
MAMC PT



10

11

12

13
14
15

OemunHa CeeTnaHa
AnekcaHgpoBHa

Ky3bMUH Badecnas Bacunbesuny

MutAawosa AHHa BanepbeBHa

KywarnH AHppein AHaToNbeBMUY

daTbiXxoB bynat AKynosuny

[MaxomoBa AneHa ButanbeBHa

r> 1 JL
oarapos bunb ®oatosBuy

MwuprannmoBa Pe3ega KnumoBHa

1961

1957

1986

1975

1985

1970
1959
1966

3MC

MC

MC

MC

KM C

TpeHep

TpeHep

TpeHep

TpeHep

MeguunHckas cecTpa
no maccaxy
MeguunHckas cectpa

Bpau
Bpau

Ckut

Ckurt

Ckur

Ckur

Tpan, Ckut

Tpan, Ckut
Tpan, Ckut

Tpan, Ckut

rBy PCAKOCLUOP no
CTEHJ0BOW M NyneBoi cTpenbbe
MAOMC PT

rBy PCAKOCLUOP no
CTEH[J0BON M NyneBoi cTpenbbe
MAMC PT

rBy PCAKOCLWIOP no
CTEeH[J0BOW M NyneBoi cTpenbbe
MAMC PT

dunnan rey PCAKOCLWOP no
CTEHJ0BOW M NyneBoi cTpenbbe
MAMC PT

MeANUNHCKNA LeHT

r. "HHononwuc
BepxHeycnoHckasa UPB
TeTiowckaa LIPB

3amecTuTesnb rnaBHoro spaya no
MeoULNUHCKOMY 06CNYyXMNBAHUIO

HaceneHus BepxHeyCnoHCKO
LIPB



10

11

damunna, nma,

0T4eCTBO

OaTta
poxn

OCHOBHOW cocTaB

MocuH Bacunuii
AnekcaHpposuy
Fnyxos Ceprei
Cepreesuy

KonbiCTbIHCKNA ApTem

CepreeBny

Eropos Bnagucnas

OneroBuny

Tennblt Hnkonai

Hwukonaesnu

dypacbeB AnekcaHap

Bnagnmunposuy

W aknpoB AlipaTt

Mnbaoycosuy

Wanagynnos Jamup

MamupoBny

bysyHoB Bnagucnas

Cepreesuy
OemunH Cepreit
Cepreesuy
asuH Knpunn
Cepreesuy

1972

1988

1989

1994

1987

1988

1983

1994

1997

1997

1997

CnopTcMeHbl OCHOBHOI, pe3epBHbI COCTaBbI

CnoprT. Bupg PesynbTaTr Nyywnii pesynbTar
paspag, nporpam yemnuoHara, npoweaLwero cesoHa
3BaHue Mbl nepeeHcTBa PT (MmecTo/HasBaHue
(mecTO, HasBaHue COpEeBHOBAHWU)
COpeBHOBaHMUIA,
avcumnnuHa)
M y>XUYnNHBI
3MC O-Tpan, YemnunoHat EBponbl
TpatT 2M(KOM.)
MC Tpan YemnunoHat Poccun
M 4m
MC Tpan YemnuoHaT PT 1 YemnwuoHat Poccuu
M 2Mm
MC Tpan YemnuoHat PT CnapTtaknaga
5m Mosogexun PP
4m(Cm.napa)
MCMK ckut UemnuoHaT Poccun
2Mm
MCMK Aa-Tpan, YemnuoHaT Esponsl
Tpan 2M(KOM.)
MC Ckut YemnuoHat PT Ky6ok Poccuun 6m
5™
MC Tpan CnapTtakuaga
Monogexun P®
2m(cm.napa)
MC Ckut YemnuoHat PT Ky6ok Poccuun 6m
6 M
MC Ckut YemnuoHat PT CnapTtakuaga
1wm MONoAexXun 4m
MC Ckut YemnuoHat PT Kyb6ok Poccuu 1m

16 m

MnaHupyemblin
pesynbTart
CNOPTUBHOTO
ce3oHa

1-6 YUemnunoHart
Esponbl
3-6 UemnunoHart
Poccun
2-4 YemnuoHart
Poccun
3-6 UemnuoHart
Poccun

3-6 YUemnuoHart
EBponsbl

6-10 YemnuoHaTt

Poccun
3-6 YUemnuoHart
Poccun
3-6 UemnunoHart
Poccun

4-8 YemnunoHart
Poccun
3-6 UemnunoHart
Poccun
4-8 YemnunoHart
Poccun

OpraHusauyunsa
(yupexpgeHue)

Uucn, uHamo,
PCLLUOP
AvHamo, dunnan
PCWOP, LLCN
UCrn, AnHamo

OunHamo, dnnnan
PCLWIOP

UCr, AunHamo,
PCLLUOP

ucn, Anuawmo,
punnan PCLUOP
OvnHamo

AvHamo, dununan
PCLWWIOP

OuHamo, PCLWLWOP

UCr, AvHawmo,
PCLLUOP
Uucn, AuHamo,
PCLLUOP

TpeHep

Oemnn C.K.

dununnos B.U.

dunmunnos B.N

AemnH C.K.

dununnos B.N.

OemunHa C.A.

BagptanHos A.A.

Ky3sbmuH B.B.

AemnH C.A.

OemuHa C.A.



12

13

14

15

16

17

18

19

nn

21

22

23

24

25

Macnos aHunna
AnekcaHapoBuy
Baxtypos Oner
ButanbeBny

CypkoB leopruii
AHppeeBuy

CaxapHoB AnekcaHap

Bnagumunposuu
KocToXxnH NnbAa
BanepbeBuy
XycaeHoB Kamunnb
/N.XaTOBWNY

NaBuH AHpapei
Cepreesuy

1998

1991

1998

1976

1998

1996

1998

OCHOBHOI cocTaB

KBapTanosa JlaHAbl LW

Hun3zamyTanHoBHa

LW aknposa AnbbuHa

NnbpycoBHa
KpaweHWHHMUKOBA
CseTnaHa
BnagumunposHa

Cy660TnHa EkaTepuHa

AnekcaHjpoBHa

Pabas ExkaTepuHa
BopucosHa

KomapoBa EkaTtepuHa

KO pbeBHa

d asbinzgaHoBa ANnHa

PaBunnesHa

1984

1907

1993

1995

1993

1997

1997

MC

MC

MC

KMC

MC

MC

KMC

M CM K

M CM K

MC

MC

MC

MC

M CM K

Tpan

Ckut

Tpan

Tpan

CKkut

Tpan

Ckur

Ckurt

Ckur

Tpan

Tpan

Tpan

Ckur

Ckur

YemnuoHat PT
3 M
YemnuoHat PT
3m

MepBeHcTBO Poccuu

im

Ky6ok Poccuun 8m

PesepBHbI cocTaB

YemnuoHat PT
8 ™M

YemnuoHat PT
16 m
YemnuoHat PT
2 M
YemnuoHat PT
9% M
MepBeHcTBO PT
2™

Ky6ok Poccuu 4m

MC 2 m

Ky6ok Poccuun 5m

Ky6ok Poccuun 12m

Ky6ok Poccuu 5m

XXeHWw nHbI

YemnuoHat PT
3Mm

YemnuoHat PT
5™

YemnuoHat PT
im

YemnuoHat PT
5™

DKP 6Mm

YemnunoHat Poccun
3m

CnapTtaknaga
Monogexun P® 3m

YemnuoHaTt Poccun
2Mm

YemnuoHat Mupa
2M(CM.KOM.)

YemnuoHat Mupa

cpeaun CTYAeHTOB 4M

MC 1m

YemnuoHar
Poccun 3-6m

AvHamo, PCLUOP,

YOP

Tapapgaiiko T.B

6-10m YemnuoHa! PCWOP, AuHamo [AdemuHa C.A

Poccun

6-10 ™
YemnuoHart
Poccun
MC 1m

OwuHamo, PCLLUIOP BaxTtypos B.A

OwuvHamo, PCLLUOP BaxTtypos B.A.

6-10m YemnuoHa! PCLUOP, AnHamo

Poccun

8-12m YemnuoHa!rPCLUI OP, AnHamo

Poccun

Ky6ok Poccumn 2-

6M

2-4 M.,
YemnuoHart
Poccun

2-4 YemnunoHart
EBponb

3-6 M.,
YemnuoHart
Poccun
YemnuoHart
EBponbl 3-6Mm
1-3m
YemnuoHart
EBponb

4-8Mm.
YemnuoHar
Poccun

2-4 YemnunoHart
Esponbl

PCWOP, AnHamo

ACn, AnHamo

ACTl, AnHamo,
PCLUIOP
UCr, AuHamo,
PCLLIOP

ACTIl, AnHamo,
PCLUOP

ACTIl, OuHamo,
PCLUOP

3CWOP, AvHamo

ACIM, AvHamo,
PCLUOP

Mwntawosa A.B

Tapapgainiko T.B

W akupos A.U

OemunHa C.A.

Tennblh H.H.

Tapagainko T.B.

Tapagaiko T.B.

OemuHa C.A.

OemunHa C.A.

MwutsawoBa A.B.



26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

L aknpoBa PernHa
PasanosHa

BaxTtypoBa EneHa
ButanbeBHa

[epacnmoBa AHrenunHa
NropeBHa

BaTtblpwwnHa 3una
PagnkoBHa

EBrpagosa EnunsaBeTa
MakcumoBHa
TunxaHoBa Mapua
BukTtopoBHa

Muuko KO nna
AHfLpeeBHa
PybuoBa MaprapuTa
MwuxalinosHa
CapaHckada TaTbsHa
AnekKceeBHa
Bnarosa HatanbA
OneroBHa
XXemkoBa AHHa
AnekcaHapoBHa
NatbinoBa Kapuma
SpyappoBHa

dunnnnnos AnekcaHpgp
BukTtoposuy
XenesnH AnekcaHgp
AnekcaHaposuy
Eropos lMeTp
FepmaHoBNY

1997

1998

1998

1999

2000

2000

1999

1999

1999

1999

1999

1999

2000

2000

1999

MC

KMC

KMC

MC

MC

KMC

KMC

KMC

MC

KMC

MC

KMC

MC

MC

KMC

Ckur

Tpan

Tpan

Ckurt

Ckurt

Ckur

Ckurt

Tpan

Tpan

Tpan

Tpan

Tpan

Tpan

Tpan

Ckur

YemnuoHat PT
1m

Pe3epBHbI cocTaB

MepBeHcTBO PT
4 m

MepBeHcTBO PT
12 m

KO HUopKwN

Mep-Bo EBponbl 4m

Mep-B0o Mupa 4m

MepBeHcTBO PT
1m
YemnuoHat PT
6 M
YemnuoHat PT
3 m
YemnuoHat PT
2 M
MepBeHcTBO PT
10 m
MepBeHcTBO PT
2 M
MepBeHcTBO PT
1wm

FO Hnopsl

MepBeHcTBO PT
1m 3m
MepBeHcTBO PT
6 ™M

YemnuoHat PT
4 m 6 M

d KP3m

Ky6ok Poccuu 8m

Ky6ok Poccuun 12m

Ky6ok Poccuun 7m

Ky6ok Poccuu 6m

Mep-Bo Poccun 7m

Mep-Bo Poccun 1m

Ky6ok Poccun 11m

Ky6ok Poccun 2m

Mep-Bo Poccuu 2m

MepBeHcTBO Poccuu

Mep-Bo Poccuum 2m

MepBeHcTBO Poccuu

3-6m
YemnunoHart
Poccumn

Ucn, AunHamo,
PCLUOP

1-3m Ky6ok Poccuu dunnuan

PCLWOP,
AviHamo

3-8m Ky6ok Poccun AunHamo,

2-4m lepBeHCTBO

EBponbl

1-3m lMep-BO
EBponbl

Mep-Bo Poccun 4-

8m

Mep-Bo Poccun 3-

6M

Mep-Bo Poccun 3-

6M

Mep-Bo EBponbl 3-

6M

6-10 MNepBeHCTBO

Poccun

3-6Mm Mep-BO
Poccun

1-3 MepBeHCTBO
Poccun

1-3 lepBeHCTBO
Poccum

1-3m lMep-BO
Poccun

1-3 lNepBeHCTBO
Poccun

dunnnan
PCLLIOP

UCcrn, AnHamo,

JO C LU

AvHamo,

PCWOP, LCIM

OunHamo,

dunuan PCLLOP

OwuHamo, YOP

OunHamo,
PCLUOP

YOP
AviHamo,
PCLLUOP
OuHamo,
PCLLUOP
OuHamo,
PCLLUOP

IUnHamo, dunuan

Houwor, ucn
‘YnHamo, YOP

OwHamo, YOP

Uucn, AnHamo,

Mutawosa A.B.

dununnos B.A

Basunos A.H

Anekcees HO .B.

KysbmuH B.B

KsapTanosa J1.H

Kysbmnu B.B

Tapapgaiiko T.B.

Tapapgainko T.B.

KonbicTbiHCKUIA A.C.

Tapapgainko T.B.

OemuHa C.A.

dununnos B.N

Tapapgainko T.B

KysbmnH B.B.



41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

Ceprees Bauecnas
Onerosuy
MuHrapaes Kamunnb
Pamunnesuny

CaguH BunbpaH
Nnbpaposny

Masns3os bynat
Pancosuu
MwnwytunH Knpunn
AnekceeBuy

Barpos Kupwunn
Nropesuy

MamMKuH FeHHagni
Nropesuy

JlykoaHoB AnekcaHap

Bnagumunposuy

dalipywnH NckaHgep

PyctamoBuy
PbI>XoB NrHat
BagumoBuy
MNBaHeHKO depop
AHfppeeBuY
KpacHoB AHppeit
AnekceeBuny
FnotoB ApTem
MeTtpoBuy
AHaHbeHOK Tumyp
AnekcaHapoBuy
Koctarnu Hnkuta
AnekcaHapoBuy
BaBunos AMutpuii
AnekcaHapoBuY
KywarnH Nnesa
AHppeeBuny

2000

2000

2000

2000

2000

2004

2001

2001

2001

2001

2004

2003

2001

2003

2001

2003

2003

MC

KMC

KMC

MC

MC

KMC

MC

KMC

KMC

KMC

KMC

1p

MC

1p

KMC

KMC

KMC

Ckut

Ckur

Tpan

Tpan

Tpan

Tpan

Tpan

Tpan

Ckur

Tpan

Tpan

Ckur

Ckur

Ckur

Tpan

Tpan

Ckurt

YemnuoHat PT
1im
MepBeHcTBO PT
5m
MepBeHcTBO PT
10 m

Ky6ok Poccuum 9m

Ky6ok Poccuu 7 m

Ky6ok Poccun 10m

PesepBHbI coCcTaB

Ky6ok Poccuun 14m

Ky6ok Poccun
15 ™

KO Howm

MepBeHcTBO PT
4 m

YemnuoHat PT
10 m
YemnuoHat PT
10 m

MepBeHcTBO PT
13 m
MepBeHcTBO PT
6 ™M
YemnunoHat PT
9™

MepBeHcTBO PT
8 M
MepBeHcTBO PT
3 M

Mep-Bo Poccuum 9m

YemnunoHat Poccun
3m

Mep-Bo Poccuu 8m
Ky6ok Poccun 13m
Kyb6ok Poccun 3m

Ky6ok Poccun 17m
Mep-Bo Poccuu 11m
Mep-Bo Poccuum 6m
Mep-Bo Poccuun 22m

Kyb6ok Poccuu 2m

Mep-Bo Poccuum 17m

MepBeHcTBO PT 4 lep-Bo Poccuun 12m

M

3-8 lNepBeHCTBO
Poccuu
3-8 MepBeHCTBO
Poccun

Mep-Bo Poccun 6-

10m

Mep-Bo Poccun 6-

8

Mep-Bo Poccum 6-

8

Mep-Bo Poccum 4-

6

3-6 MNepBeHCTBO
EBponsbl

4-8 MNepBeHCTBO
Poccuu

4-8m lep-Bo
Poccuu

2-4 MepBeHCTBO
Poccuu

8-12m lMep-BO
Poccuu

8-12 Mep-BO
Poccun

1-3 lMepBeHCTBO
Poccun

6-10 Mep-BO
Poccuu

3-6 MNepBeHCTBO
Poccun

6-10 Mep-BO
Poccun

4-8m lMep-Bo
Poccuu

AviHawmo,
PCLLUOP
OwuHamo, 4O CLU
«CabaHTyl»
OwuHamo, PCLLUOP
OvHamo,
PCLLUOP
PCLWOP, AuHamo
OwvHamo, Pwunuan
PCLLUOP
OuHamo, ®dunnnan
PCLLUOP
OunHamo, punnan
PCLLUOP
AvHamo, PCLLUOP
OwuHamo, Pwunuan
PCLLUOP
OwuHamo, PCLLUOP
OunHamo, punnan
PCLLUOP
AvHamo, YOP
OwvHamo, YOP
OwvHamo, Pwunuan
PCLLUOP
AvHamo, dwunuan
PCLLUOP
OwvHamo, ®Pwunuan
PCLLUOP

KysbmunH B.B

Anekcees KO .B

Tapapgainiko M.B

Tapagaiko M.B.

Tapapgaiiko M .B

dunnnnos B.N.

dunnnnos B.N.

dunununnos B.N

KysbmunH B.B.

dunnnnos B.N.

Tapapgaiiko M .B.

ApceHbeB A.B

Mwutawosa A.B

MwuTtawoa A.B

Basunos A.H.

Basunos A.H.

KywaruH A.A.



58

59

60

61

62

63

65

66

67

3akupoB UNHcao
MbHapoBuny

KHAa3eBa NonuHa
AnekceeBHa
AxaTtoBa AnnHa
dapngoBHa
Eroposa NynutTta
OneroBHa
KonecHnkoBa AHHa
CepreeBHa
TpohnumoBa Mapusa
ButanbesHa
AHfppeeBa OBe/inHa
OmMuTtpueBHa
Bbensesa AHHa
AHppeeBHa
BunagmaHoBa MuneHa
BanepbeBHa
KopuarnHa Copbs
KoHCTaHTMHOBHA

2001

2001

2002

2002

2001

2002

2004

2001

2004

2003

KMC

MC

KMC

KMC

KMC

KMC

1p

KMC

1p

1p

Ckut

Tpan

Tpan

Tpan

CKkut

Tpan

lpan

Ckur

Tpan

Ckur

MepBeHcTBO PT
3 M

Kyb6ok Poccuu 8m

JeByLwiKn

MepBeHcTBO PT
9™
MepBeHcTBO PT
M
YemnunoHat PT
4 m
MepBeHcTBO PT
6 M
llepBeHcTBO T 1
14 m
YemnunoHat PT
9™
MepBeHcTBO PT
13 ™
MepBeHcTBO PT
4 m

Mep-Bo Poccuun 5m
MepBeHcTBO Poccuu
4m

Mep-Bo Poccuu 6m
Mep-Bo Poccuu 5m
Ky6ok Poccun 3m
Mep-Bo Poccuu 13m
Ky6ok Poccun 5m

Mep-Bo Poccuu 12m

Mep-Bo Poccun 22m

8-12 lMep-BO
Poccun

2-4 MNepBeHCTBO
Esponbl

2-4 Mep-BO
Poccun

4-6m lMep-Bo
Poccun

3-6M Mep-BoO
Poccun

6-10 Mep-BO
Poccun

0-1zM 11lep-BO
Poccun
6-10m Mep-BO
Poccun
8-10m lMep-BO
Poccun

OwuHamo, 4O CLU
«CabaHTyi»

OwvHamo, YOP
OvHamo,punnan
PCLWWLOP
AvHamo, PCLWWOP
OvHamo, YOP
OvHamo, YOP
AvHamo, PCLLUOP
PCLUOP

AvHamo,

OunHamo, pununan
PCLWWOP

Mep-Bo Poccuun 8- AnHamo, PCLUOP

12m

Anekcees HO .B.

Tapapgaliko T.B.

bagpTtanHos A.A.

BaxTtypos B.A

OemunHa C.A

Tapapgaliko T.B

KonbicTbiHCKU A.C

lapaganko jvi.Md
Tapapgaiiko T.B
AdemunHa C.A.

Basunos A.H

OemuHa C.A



